АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е06.11.2024 439-па__________________________ № _____поселок МедвенкаО Совете по стратегическомуразвитию и реализации натерритории Медвенского районанациональных проектов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании вРоссийской Федерации», Положением о системе управления муниципальнымипрограммами Медвенского района Курской области, утвержденнымпостановлением Администрации Медвенского района Курской области от25.01.2024 №57-па, Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Создать Совет по стратегическому развитию и реализации натерритории Медвенского района национальных проектов.2.Утвердить прилагаемые:2.1.состав Совета по стратегическому развитию и реализации натерритории Медвенского района национальных проектов;2.2.Положение о Совете по стратегическому развитию и реализации натерритории Медвенского района национальных проектов.3.Обеспечить опубликование настоящего постановления в печатномиздании «Вестник Медвенского района» и его размещение на официальномсайте Медвенского района Курской области в сети «Интернет».4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.5.Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава Медвенского района В.В. Катунин

consultantplus://offline/ref=76F52FF2C1BE1B5A6FAD940FF5EB7B4BE2BFA172C7614B06299C4700845BD73BCFD9A115A93205AFC2995AF5C4l9m7J

УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 06.11.2024 №439-па
Состав Советапо стратегическому развитию и реализации на территории Медвенскогорайона национальных проектов

председатель Совета -Катунин В.В., Глава Медвенского района
заместителипредседателя Совета -Бабин Б.Е., председатель ПредставительногоСобрания Медвенского района (по согласованию)

-Пинаева Н.Н., и.о. первого заместителя ГлавыАдминистрации района
ответственныйсекретарь Совета -Корнева И.Г., заместитель начальника МКУ«Управление бюджетного учета Медвенскогорайона»
члены Совета: -Брежнева И.И., начальник отдела аграрнойполитики Администрации Медвенского района

-Великоцкий Н.В., заместитель ГлавыАдминистрации Медвенского района
-Веревкин А.Ю., депутатов ПредставительногоСобрания Медвенского района (по согласованию)
-Горбачев А.А., заместитель Главы АдминистрацииМедвенского района
Евглевский А.В., депутатов ПредставительногоСобрания Медвенского района (по согласованию)
-Соленый Д.А., начальник МКУ «Управлениестроительства и ЖКХ Медвенского района»
-Сивцева Т.В., консультант по вопросаммуниципального имущества и жилищной политикиАдминистрации Медвенского района
-Танков М.Ю., начальник управления по вопросамвнутренней политики, документообороту, кадрам иработе с обращениями граждан Администрации

Медвенского района
-Теплов А.А., начальник МКУ «Управление повопросам образования и молодежной политикиМедвенского района»
-Толщинов Ю.Ю., начальник отдела архитектуры иградостроительства, главный архитекторАдминистрации Медвенского района
-Требухова И.А., начальник Управления финансовАдминистрации Медвенского района
-Филатов Д.В., начальник МКУ «Управлениебюджетного учета Медвенского района»
-Филатова Н.А., начальник управления социальногообеспечения, материнства и детства Администрациирайона
-Черняк Ю.И., начальник МКУ «Управлениекультуры Медвенского района»
-Шевченко Н.В., заместитель ГлавыАдминистрации района

УТВЕРЖДЕНОпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 06.11.2024 №439-па
ПОЛОЖЕНИЕо Совете по стратегическому развитию и реализации натерритории Медвенского района национальных проектов

I. Общие положения
1.1. Совет по стратегическому развитию и реализации на территорииМедвенского района национальных проектов (далее - Совет) являетсяконсультативно-координирующим органом, созданным в целях выработкисогласованных решений по вопросам обеспечения реализации стратегиисоциально-экономического развития Медвенского района (далее - Стратегия).1.2.Совет в своей деятельности руководствуется КонституциейРоссийской Федерации, федеральными законами, правовыми актамиПрезидента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,нормативными правовыми актами Курской области и Медвенского района, атакже настоящим Положением.1.3.Совет создается постановлением Администрации Медвенского районаи осуществляет свою деятельность на принципах общественногосамоуправления.1.4.Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.

II. Основные задачи Совета
2.Основными задачами Совета являются:2.1.Выявление актуальных проблем развития Медвенского района,формирование предложений по их решению в рамках Стратегии.2.2.Оценка реализации Стратегии, выработка рекомендаций по еекорректировке.2.3.Обсуждение предложений по внесению изменений в Стратегию, в томчисле по актуализации направлений развития Медвенского района, исходя изстратегических ориентиров Российской Федерации и Курской области.2.4.Выработка предложений по совершенствованию документовстратегического планирования Медвенского района.2.5.Координация инициатив и обеспечение взаимодействия органовместного самоуправления Медвенского района, органов государственнойвласти Курской области, бизнес-сообщества, общественных организаций,экспертов, направленных на реализацию Стратегии.2.6.Выработка рекомендаций по вовлечению граждан, проживающих натерритории Медвенского района, в процесс открытого обсуждения вопросовразвития Медвенского района.

consultantplus://offline/ref=76F52FF2C1BE1B5A6FAD940FF5EB7B4BE3B2AE7FCE331C0478C949058C0B8D2BCB90F61CB5361AB1C1875AlFm1J

III. Основные функции Совета
3.В целях реализации указанных задач Совет выполняет следующиефункции:3.1.Координирует деятельность органов местного самоуправления,предприятий и организаций, общественных объединений, образовательныхучреждений, а также иных организаций и должностных лиц по вопросамкомпетенции Совета.3.2.Рассматривает информацию о ходе реализации плана мероприятий пореализации стратегии социально-экономического развития Медвенского района(далее - План).3.3.Принимает решение о достижении целей, целевых показателей,результатов, выполнении задач Плана.3.4.Рассматривает вопросы, относящиеся к инвестиционной сфередеятельности.3.5.Осуществляет иные функции, возложенные на Совет в соответствии снормативными правовыми актами Президента Российской Федерации,Правительства Российской Федерации, Администрации Курской области,Администрации Медвенского района.

IV. Права Совета
4.Для осуществления своей деятельности Совет имеет право:4.1.Запрашивать и получать в установленном порядке необходимыематериалы и информацию от отраслевых (территориальных) органовАдминистрации Медвенского района, предприятий и организаций,общественных объединений, научных учреждений, а также иных организаций идолжностных лиц по вопросам компетенции Совета.4.2.Привлекать (по согласованию) для участия в работе Советапредставителей органов власти, организаций, не входящих в состав Совета, атакже экспертов, консультантов и иных заинтересованных лиц.4.3.Создавать временные рабочие группы для решения основныхвопросов, отнесенных к компетенции Совета, и определять порядок их работы.4.4.Заслушивать представителей органов местного самоуправления,предприятий и организаций, общественных объединений, научных учреждений,а также иных организаций и должностных лиц по вопросам, отнесенным ккомпетенции Совета, и принимать соответствующие решения.

V. Состав Совета
5.1.Совет формируется в составе председателя Совета, заместителейпредседателя Совета, ответственного секретаря Совета и членов Совета. Всостав Совета входят представители различных сообществ (органов власти,бизнеса, науки и общественности).5.2. Председателем Совета является Глава Медвенского района, егозаместителями - председатель Представительного Собрания Медвенского

района и первый заместитель главы Администрации Медвенского района.5.3.Председателем Совета, заместителями председателя Совета,ответственным секретарем Совета и членами Совета не могут быть лица,имеющие непогашенную или неснятую судимость.5.4.Персональный состав Совета утверждается постановлениемАдминистрации Медвенского района.
VI. Регламент функционирования Совета

6.1. Совет создается на период реализации Стратегии и Плана.6.2.Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, которыепроводятся под руководством председателя Совета или одного из егозаместителей.6.3.Заседания Совета проводятся в сроки, обеспечивающие оперативноерешение вопросов, отнесенных к его компетенции, но не реже одного раза вполугодие.6.4.Решения Совета считаются правомочными, если на заседанияхприсутствует более половины членов Совета.6.5.Дата, место, время и повестка заседания Совета определяютсяпредседателем Совета, о чем члены Совета уведомляются не позднее, чем запять календарных дней до его проведения.6.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосовприсутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.При равенстве голосов право решающего голоса принадлежитпредседательствующему на заседании Совета. Члены Совета обладаютравными правами при обсуждении вопросов и принятии решений Совета. Приневозможности присутствия на заседании Совета член Совета вправепредставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.6.7.Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываютсяпредседательствующим на заседании Совета.6.8.В случае несогласия с принятым решением член Совета вправеизложить письменно свое мнение, которое подлежит обязательномуприобщению к протоколу заседания Совета.6.9.Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляетМКУ «Управление бюджетного учета Медвенского района».